案。（备案号 330110-2014-019）；2018 年 6 月新的应急预案专家评审已经通过，截止报告期末该

应急预案正在申请备案中。

5. 环境自行监测方案

√适用 □不适用

公司已编制了《浙江铁流离合器股份有限公司（博陆厂区）监测方案》。

6. 其他应当公开的环境信息

√适用□不适用

   2019 年半年度报告

32 / 186

公司生产情况、治理情况及排污信息，定期在杭州市环保局各类信息统计上报平台和杭州市

危废和污泥全过程监控系统中公开。

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用√不适用

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用√不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用√不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用□不适用

财政部于 2017 年颁布了修订后的《企业会计准则第 22 号——金融工具确认和计量》（财会

〔2017〕7 号）、《企业会计准则第 23 号——金融资产转移》（财会〔2017〕8 号）、《企业会计准

则第 24 号——套期会计》（财会〔2017〕9 号）、《企业会计准则第 37 号——金融工具列报》（财

会〔2017〕14 号）（以下简称“新金融准则”），要求境内上市公司自 2019 年 1 月 1 日起实施。

财政部于 2019 年 4 月 30 日发布《关于修订印发 2019 年度一般企业财务报表格式的通知》 (财

会〔2019〕6 号) 。

报告期内，公司执行财政部新颁布或修订的企业会计准则的相关规定，对公司会计政策和相

关会计科目核算进行相应的变更和调整，没有对公司财务状况和经营成果产生重大影响。具体内

容详见本报告财务报表附注。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用√不适用

(三) 其他

□适用√不适用

   2019 年半年度报告

33 / 186

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 58,547,478 47.35   17,190,443 -1,246,000 15,944,443 74,491,921 46.43

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 58,547,478 47.35   17,190,443 -1,246,000 15,944,443 74,491,921 46.43

其中：境内非国有法人持股 40,500,000   12,150,000  12,150,000 52,650,000

境内自然人持股 18,047,478   5,040,443 -1,246,000 3,794,443 21,841,921

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 65,092,522 52.65   19,835,557 1,026,000 20,861,557 85,954,079 53.57

1、人民币普通股 65,092,522 52.65   19,835,557 1,026,000 20,861,557 85,954,079 53.57

2、境内上市的外资股

   2019 年半年度报告

34 / 186

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 123,640,000 100   37,026,000 -220,000 36,806,000 160,446,000 100

   2019 年半年度报告

35 / 186

2、 股份变动情况说明

√适用□不适用

1、公司于 2019 年 1 月 2 日召开第四届董事会第二次会议、第四届监事会第二次会议，审议

通过了《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，回购并注销已获授

但尚未解除限售的 170,000 股限制性股票，回购价格为 12.14 元/股。2019 年 3 月 7 日，公司收

到了中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《过户登记确认书》，上述尚未解除限售的

17 万股限制性股票已于 2019 年 3 月 6 日过户至公司开立的回购专用证券账户，已于 2019 年 3

月 8 日注销。

2、公司于 2019 年 4 月 2 日召开第四届董事会第三次会议、第四届监事会第三次会议，审议

通过了《关于回购注销部分激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，回购并注销已获授

但尚未解除限售的 50,000 股限制性股票，回购价格为 12.14 元/股。2019 年 5 月 30 日，公司收

到了中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的《过户登记确认书》，上述尚未解除限售的

5 万股限制性股票已于 2019 年 5 月 28 日过户至公司开立的回购专用证券账户，已于 2019 年 5 月